
Protokół nr 6 / 2022 

posiedzenia Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Rady Miejskiej Wrocławia  

z 6 maja 2022 roku, godz. 13:00, tryb hybrydowy - sala sesyjna 

(Sukiennice 9) i MS Teams 

BRM-DPP.0012.17.6.2022 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia zostało przeprowadzone w trybie hybrydowym (można 

było w nim uczestniczyć w sali sesyjnej w Sukiennicach 9 lub za 

pośrednictwem MS Teams). 

Na ogólną liczbę 10 członków Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Rady Miejskiej Wrocławia wszyscy wzięli udział w posiedzeniu. 

Lista obecności członków Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady 

Miejskiej Wrocławia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Ponadto w spotkaniu udział wzięli: 

− Pan Marcin Urban - Skarbnik Miasta, 

− Pani Magdalena Komers – Dyrektor Wydziału Finansowego, 

− Pan Krzysztof Woda – Zastępca Dyrektora Wydziału 

Finansowego, 

− Pan Lech Filipiak - Dyrektor Departamentu Nieruchomości i 

Eksploatacji, 

− Pan Sławomir Gonciarz – Zastępca Dyrektora Departamentu 

Infrastruktury i Transportu, 

− Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji (za 

pośrednictwem MS Teams), 



− Pan Bartłomiej Świerczewski – Dyrektor Departamentu Spraw 

Społecznych (za pośrednictwem MS Teams), 

− Pan Piotr Mazur – Dyrektor Biura Sportu i Rekreacji (za 

pośrednictwem MS Teams). 

Posiedzenie Komisji prowadziła Pani Agnieszka Rybczak – 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia. 

Ad I. 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

Członkowie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Ad II. 

Zaopiniowanie dokumentów związanych z udzieleniem absolutorium 

Prezydentowi Wrocławia: 

1. Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wrocławia 

za 2021 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

tym sprawozdaniu 

oraz 

2. Sprawozdania finansowego Miasta Wrocławia za 2021 rok wraz 

ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania 

sprawozdania finansowego 

Pan Marcin Urban - Skarbnik Miasta zreferował ww. sprawozdania. 

Poinformował m. in., że dochody budżetu Miasta wyniosły 6,193 mld 

PLN, a wydatki 6,01 mld PLN, co oznacza, że osiągnięta została 



nadwyżka budżetowa w wysokości 183 mln PLN. Przypomniał, że 

planowany był deficyty na poziomie 430 mln PLN, więc osiągnięty 

wynik jest bardzo korzystny. Podkreślił, że to był ostatni rok, w 

którym na starych zasadach wpłynął do Miasta rzeczywisty podatek 

PIT, który jest przekazywany do budżetu Miasta w postaci 49% i 

wykonanie za 2021 rok było na poziomie 1,68 mld PLN. W minionym 

roku Miasto otrzymało 182 mln PLN subwencji. Są to środki z 

subwencji stanowiącej częściową rekompensatę ubytków w PIT, 

jakie Miasto utraci w 2022 roku w wyniku wprowadzenia Polskiego 

Ładu. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu poinformował, że 

kluczowe dla oświaty jest zestawienie 1,6 mld wydatków i niespełna 

800 mln subwencji rządowej. To był trudny rok, podczas którego 

szkoły zmagały się z Covidem, a tym samym konieczne było 

zorganizowanie zdalnego nauczania, doposażenia w sprzęt 

wszystkich miejsc, w których nauka była organizowana w trybie 

hybrydowym lub zdalnym oraz wypożyczenia sprzętu 

komputerowego dzieciom, które takiego sprzętu nie posiadały w 

domach. Pomimo trudnych warunków, trwały duże i drobne 

inwestycje w szkołach. Udało się skończyć kilka dużych inwestycji i 

rozbudów. Funkcjonowanie w warunkach obostrzeń także pociągało 

za sobą dodatkowe koszty związane np. z dezynfekowaniem, 

wyposażeniem szkół w odpowiednia urządzenia, przeprowadzaniem 

egzaminów zewnętrznych, itp.. Dyrektor Jarosław Delewski 

podkreślił, że jeśli chodzi o zatrudnianie nauczycieli, to sytuacja w 

tym aspekcie w dalszym ciągu jest bardzo trudna. Ponadto 

potrzebne są zmiany przepisów prawnych i doprecyzowanie, które 

obszary edukacji mają być finansowane przez rząd, a które przez 

samorządy. W chwili obecnej subwencja nie pokrywa nawet kosztów 

pensji nauczycieli, a nie taka była umowa w momencie, w którym 

samorządy przejmowały to zadanie. Wykonanie budżetu prawie we 

wszystkich działach klasyfikacji budżetowej jest bliskie 100%, co 

obrazuje, że każdy grosz został wykorzystany. Fundusze 



zewnętrzne, np. z projektów unijnych, o które Miasto mogło się 

starać, także udało się pozyskać dla wrocławskiej edukacji. 

Pan Piotr Mazur – Dyrektor Biura Sportu i Rekreacji poinformował, że 

we Wrocławiu wydatki na sport nie ulegały większym zmianom w 

ubiegłych latach. Z informacji, które pozyskał podczas spotkania Unii 

Metropolii Polskich od osób zajmujących się sportem w innych 

miastach, wynika, że Wrocław jest w skali kraju na wyjątkowej 

pozycji, bo w większości miast doszło do cięć w sporcie m. in. w 

związku z Covid. We Wrocławiu udało się utrzymać wydatki na sport 

dzieci i młodzieży, dotacje, stypendia, nagrody, itd. Z uwagi na 

epidemię Covid, chwilowo ograniczone zostały wydatki na imprezy 

sportowe, ale kontynuowane są wszystkie zadania, które 

realizowane były w latach ubiegłych. Z niczego Biuro Sportu i 

Rekreacji nie musiało rezygnować. 

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych Pani Agnieszka 

Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie 

pozytywnej opinii do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

Miasta Wrocławia za 2021 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu. 

za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego sprawozdania. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do sprawozdania 

finansowego Miasta Wrocławia za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem 

niezależnego biegłego rewidenta z badania sprawozdania 

finansowego. 

za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 



W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego sprawozdania. 

3. Sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2021 rok  

Pan Marcin Urban - Skarbnik Miasta poinformował, że na dzień 31 

grudnia 2021 roku Wrocław był organem założycielskim dla 2 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej - 

Wrocławskiego Centrum Zdrowia SP ZOZ oraz Centrum 

Neuropsychiatrii NEUROMED Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej. Łączny zysk wypracowany przez te dwa 

podmioty na koniec roku wyniósł 6,5 mln. PLN. Jeśli chodzi o 

instytucje kultury, to połowa instytucji osiągnęła zysk, a połowa 

stratę. Te straty są związane z sytuacją Covidową oraz amortyzacją. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do sprawozdania rocznego z 

wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury Miasta 

Wrocławia za 2021 rok. 

za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 

pozytywną do przedmiotowego sprawozdania. 

4. Informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia 

według stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku 

Pan Lech Filipiak - Dyrektor Departamentu Nieruchomości i 

Eksploatacji zreferował ww. informację. Poinformował m.in., że nie 

zmienił się obszar Gminy Wrocław i wynosi on 29 280 ha, ale ubyło 

w Mieście własności nieruchomości. Dzieje się tak w związku z 



prowadzoną od lat prywatyzacją mienia komunalnego na rzecz 

mieszkańców i inwestorów, a ponadto zbiegło się to z 

przekształcaniem prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności. 

W zasobie lokali mieszkalnych i użytkowych, stanowiących własność 

Gminy Wrocław, którym zarządza Zarząd Zasobu Komunalnego oraz 

Wrocławskie Mieszkania Sp. z o.o. znajdowały się 32 642 lokale 

mieszkalne oraz 2 080 lokale użytkowe. 

Przybyło we Wrocławiu dróg publicznych. Gmina Wrocław jest 

właścicielem dróg publicznych i dróg wewnętrznych o łącznej 

długości 1 649 km. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku Gmina Wrocław 

posiadała prawo własności do gruntów poza granicami Miasta o 

powierzchni ponad 95 ha. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do informacji o stanie 

mienia komunalnego Miasta Wrocławia według stanu na dzień 31 

grudnia 2021 roku. 

za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 

pozytywną do przedmiotowej informacji. 

Ad III. 

Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Rady Miejskiej Wrocławia nr 5 / 2022 

Członkowie Komisji przyjęli protokół posiedzenia nr 5 / 2022. 

Ad IV. 



Wolne wnioski 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Agnieszka Rybczak 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Protokół sporządziła 

Magdalena Gaczyńska 


